
 
 

UCHWAŁA NR XIX/89/25 
RADY POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu powiatu bieruńsko-lędzińskiego na rok 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.), art. 39, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 
uchwala: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Łączny plan dochodów ulega zmianie z kwoty 106 071 998,59 zł do kwoty 104 432 222,85 zł, w tym: 

1) dochody bieżące z kwoty 90 191 229,80 zł do kwoty 90 644 204,90 zł, 

2) dochody majątkowe z kwoty 15 880 768,79 zł do kwoty 13 788 017,95 zł. 

§ 2. 1. Zmienia się plan wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Łączny plan wydatków ulega zmianie z kwoty 114 434 793,63 zł do kwoty 111 618 649,16 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące z kwoty 88 464 658,49 zł do kwoty 88 211 845,86 zł, 

2) wydatki majątkowe z kwoty 25 970 135,14 zł do kwoty 23 406 803,30 zł. 

§ 3. 1. Zmniejsza się plan deficytu budżetu powiatu o kwotę 1 176 368,73 zł. 

2. Plan deficytu ulega zmianie z kwoty 8 362 795,04 zł do kwoty 7 186 426,31 zł. 

3. Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetu powiatu są przychody pochodzące z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 225,74 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 1 735 128,15 zł, 

3) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
1 460 048,00 zł, 

4) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 3 991 024,42 zł. 

§ 4. 1. Zmienia się plan przychodów budżetu powiatu poprzez zmianę w: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 listopada 2025 r.

Poz. 6171



1) § 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych, zmniejszenie o kwotę 1 176 368,73 zł, z kwoty 5 167 393,15 zł do 
kwoty 3 991 024,42 zł. 

2. Plan przychodów ogółem ulega zmianie poprzez zmniejszenie o kwotę 1 176 368,73 zł, z kwoty 
8 727 787,04 zł do kwoty 7 551 418,31 zł. 

§ 5. Zmienia się plan dochodów i wydatków budżetu powiatu w ramach środków z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 6. Zmienia się załącznik nr 1 do uchwały budżetowej powiatu na rok 2025 „Dotacje z budżetu powiatu na 
rok 2025”, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Kubica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6171



Tabela 1.  Zmiana planu dochodów

D
zi

a
ł

Zmniejszenie                          

planu                           

dochodów

Zwiększenie                          

planu                           

dochodów

1 3 4

600 555 001,84 0,00

555 001,84 0,00

555 001,84 0,00

• 555 001,84

700 0,00 177 251,00

0,00 177 251,00

0,00 177 251,00

•
177 251,00

750 0,00 12 500,00

0,00 12 500,00

• 12 500,00

758 0,00 386 968,00

0,00 386 968,00

• 386 968,00

852 0,00 30 058,00

0,00 30 058,00

• 22 490,00

• 4 480,00

• 3 088,00

POMOC SPOŁECZNA

dochody bieżące

wpływy z różnych dochodów - dochody dotyczące obsługi

programu pn.: "Aktywny Samorząd"

środki na uzupełnienie dochodów powiatów - środki z

rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu

terytorialnego

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

dochody bieżące

dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego - na realizację

zadania pn.: "Opracowanie dokumentu Strategia Rozwoju

Ponadlokalnego Gmin Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego i

Powiatu na lata 2025-2035+"

dochody majątkowe, w tym:

dochody ze sprzedaży majątku

wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości

pod inwestycje celu publicznego

WYSZCZEGÓLNIENIE

2

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

dochody majątkowe, w tym:

dotacje i środki przeznaczone na inwestycje

dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych

i zakupów inwestycyjnych - środki z budżetu miasta

Bierunia na realizację zadania inwestycyjnego pn.:

"Rozbudowa drogi powiatowej 5906S, ul. Chemików

do ul. Wita w Bieruniu"

RÓŻNE ROZLICZENIA

dochody bieżące

wpływy z różnych dochodów - dochody dotyczące obsługi

programu pn.: "Opieka Wytchnieniowa"

wpływy z różnych dochodów - koszty realizacji zadań

PFRON

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/89/25

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 27 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6171



1 3 42

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ855 0,00 23 449,10

0,00 23 449,10

• 3 449,10

• 20 000,00

921 1 715 000,00 0,00

1 715 000,00 0,00

1 715 000,00 0,00

• 1 715 000,00

2 270 001,84 630 226,10

0,00 452 975,10

2 270 001,84 177 251,00

0,00 177 251,00

2 270 001,84 0,00

dochody ze sprzedaży majątku

dotacje i środki przeznaczone na inwestycje

dotacje i środki przeznaczone na inwestycje

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z

przeciwdziałaniem COVID-19, w ramach środków

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - na

realizację zadania pn.: "Konserwacja i renowacja

barokowego XVIII w. Kościoła pw. św. Klemensa w

Lędzinach"

dochody bieżące

dochody majątkowe, w tym:

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA

NARODOWEGO

dochody majątkowe, w tym:

OGÓŁEM DOCHODY

wpływy z rozliczeń lub zwrotów z lat ubiegłych

RODZINA

dochody bieżące

wpływy z różnych dochodów - dochody pobierane na

podstawie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy

zastępczej dotyczące opieki nad dziećmi przebywającymi

w rodzinach zastępczych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6171



D
zi

a
ł

R
o

zd
zi

a
ł Zmniejszenie                           

planu                            

wydatków

Zwiększenie                           

planu                            

wydatków
1 2 4 5

600 848 331,84 1 629,37

60014 848 331,84 1 629,37

0,00 1 629,37

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 1 629,37

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

1 629,37

848 331,84 0,00

• inwestycje i zakupy inwestycyjne 848 331,84 0,00

- Rozbudowa drogi powiatowej 5906S, ul. Chemików

do ul. Wita w Bieruniu (w ramach pomocy finansowej z

budżetu gminy Bieruń)

555 001,84

- Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej 5906S,

ul. Chemików z ul. Wita w Bieruniu w zakresie

zmiany stałej organizacji ruchu

24 949,00

- Opracowanie dokumentacji projektowej na potrzeby

przebudowy drogi powiatowej 5907S,

ul. Krakowskiej w Bieruniu

268 381,00

750 0,00 95 500,00

75095 0,00 83 000,00

0,00 83 000,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 83 000,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

83 000,00

75095 0,00 12 500,00

0,00 12 500,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 12 500,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

12 500,00

852 0,00 30 058,00

85295 0,00 30 058,00

0,00 30 058,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 30 058,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 24 868,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

5 190,00

wydatki bieżące, w tym:

Pozostała działalność - Powiatowe Centrum Pomocy

Rodzinie

wydatki bieżące, w tym:

POMOC SPOŁECZNA

Pozostała działalność - Wydział Komunikacji

wydatki bieżące, w tym:

Pozostała działalność - Wydział Rozwoju, Funduszy

Europejskich i Inwestycji

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Tabela 1. Zmiana planu wydatków

WYSZCZEGÓLNIENIE

3

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Drogi publiczne powiatowe - Powiatowy Zarząd Dróg

w Bieruniu

wydatki bieżące, w tym:

wydatki majątkowe, w tym:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/89/25

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 27 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6171



1 2 4 53

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
853 200 000,00 0,00

85395 200 000,00 0,00

200 000,00 0,00

• wydatki na programy finansowane z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3

ustawy o finansach publicznych

200 000,00 0,00

- realizacja projektu pn.: "ROZWIJAMY

POTENCJAŁY - Powiatowy Program Transformacji

Pokoleniowej" 

200 000,00

855 200 000,00 20 000,00

85508 0,00 20 000,00

0,00 20 000,00

• świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 000,00

85508 200 000,00 0,00

200 000,00 0,00

• wydatki na programy finansowane z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3

ustawy o finansach publicznych

200 000,00 0,00

- realizacja projektu pn.: "Wspieraj, Wzmacniaj,

Usamodzielniaj - Program deinstytucjonalizacji

pieczy zastępczej i wsparcia osób

usamodzielnianych"

200 000,00

921 1 715 000,00 0,00

92120 1 715 000,00 0,00

1 715 000,00 0,00

• inwestycje i zakupy inwestycyjne (wraz

z dotacjami)
1 715 000,00 0,00

- dotacja celowa przekazana z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie zadań

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

zaliczanym do sektora finansów publicznych -

dotacja celowa dla parafii św. Klemensa w Lędzinach 

na finansowanie zadania "Konserwacja i renowacja

barokowego XVIII w. Kościoła pw. św. Klemensa

w Lędzinach"

1 715 000,00

wydatki majątkowe, w tym:

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA

NARODOWEGO

wydatki bieżące, w tym:

RODZINA

Rodziny zastępcze

wydatki bieżące, w tym:

Rodziny zastępcze - Powiatowe Centrum Pomocy

Rodzinie - projekt pn.: "Wspieraj, Wzmacniaj,

Usamodzielniaj - Program deinstytucjonalizacji pieczy

zastępczej i wsparcia osób usamodzielnianych"

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE

POLITYKI SPOŁECZNEJ

wydatki bieżące, w tym:

Pozostała działalność - Powiatowe Centrum Pomocy

Rodzinie - projekt pn.: "ROZWIJAMY POTENCJAŁY -

Powiatowy Program Transformacji Pokoleniowej"

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6171



1 2 4 53

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 2 963 331,84 147 187,37

400 000,00 147 187,37

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 127 187,37

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 24 868,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

0,00 102 319,37

• świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 20 000,00

• wydatki na programy finansowane z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3

ustawy o finansach publicznych

400 000,00 0,00

2 563 331,84 0,00

2 563 331,84 0,00

wydatki majątkowe, w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne (wraz

z dotacjami)

OGÓŁEM WYDATKI

wydatki bieżące, w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6171



D
zi

a
ł

Zmniejszenie                          

planu                           

dochodów

1 3

921 1 715 000,00

1 715 000,00

1 715 000,00

• 1 715 000,00

-
1 715 000,00

1 715 000,00

1 715 000,00

1 715 000,00

D
zi

a
ł

R
o
zd

zi
a
ł Zmniejszenie                           

planu                            

wydatków

1 2 4

921 1 715 000,00

92120 1 715 000,00

1 715 000,00

• inwestycje i zakupy inwestycyjne (wraz z dotacjami) 1 715 000,00

- Dotacja celowa dla parafii św. Klemensa w Lędzinach na

finansowanie zadania "Konserwacja i renowacja

barokowego XVIII w. Kościoła pw. św. Klemensa w

Lędzinach"

1 715 000,00

1 715 000,00

1 715 000,00

• inwestycje i zakupy inwestycyjne (wraz z dotacjami) 1 715 000,00

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA

NARODOWEGO

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

2

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

3

WYSZCZEGÓLNIENIE

Tabela 2. Plan wydatków majątkowych budżetu powiatu w ramach środków z

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 -  Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

wydatki majątkowe, w tym:

OGÓŁEM WYDATKI

wydatki majątkowe, w tym:

Zmiana planu dochodów i wydatków budżetu powiatu w ramach środków z Funduszu

Przeciwdziałania COVID-19 -  Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na rok

2025

dotacje i środki przeznaczone na inwestycje

Konserwacja i renowacja barokowego XVIII w. Kościoła

pw. św. Klemensa w Lędzinach 

OGÓŁEM DOCHODY

dochody majątkowe, w tym:

dochody majątkowe, w tym:

dotacje i środki przeznaczone na inwestycje

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z

przeciwdziałaniem COVID-19, w ramach środków

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - na realizację

zadania:

Tabela 1. Plan dochodów majątkowych budżetu powiatu w ramach środków z

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 -  Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

WYSZCZEGÓLNIENIE

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/89/25

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 27 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6171



KWOTA ZMIAN

ZMNIEJSZENIA

1 2 4

1 715 000,00

921 1 715 000,00

92120 1 715 000,00

1 715 000,00

1 715 000,00

1 715 000,00

1 715 000,00

ZESTAWIENIE ZMIAN KWOT DOTACJI Z BUDŻETU POWIATU NA ROK 2025

D
Z

IA
Ł

R
O

Z
D

Z
IA

Ł

WYSZCZEGÓLNIENIE

3

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH

dotacje celowe

w tym:

OGÓŁEM DOTACJE

dotacje dla jednostek spoza sektora finansów

publicznych, w tym:

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA

NARODOWEGO

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

w tym dotacja celowa dla:

Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Klemensa

w Lędzinach

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/89/25

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 27 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6171


	UCHWAŁA NR XIX/89/25 RADY POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3


	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-11-06T07:22:43+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




